



**DELVA FABRICACAO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Tamboril / CE  
Número do processo: 00005.20240617/0002-66  
Número do certame: 019/2024/PE  
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Saude  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 23/07/2024 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: DELVA FABRICACAO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
CNPJ/MF: 09.135.430/0001-95  
Endereço: DOMINGOS SANSON, 150, VILA LALAU, Jaraguá do Sul / SC - CEP: 89.256-180  
Telefone: 4733703794 / 27981198319  
E-mail: valdecir@delva.com.br

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS** SIM  
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações** SIM  
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM** SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL** SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS** SIM

DOMINGOS SANSON, 150, VILA LALAU, Jaraguá do Sul / SC - CEP: 89.256-180.



**DELVA FABRICACAO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**DELVA FABRICAÇÃO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95  
LOTE 01**

**5 - SIMULADOR DE BICICLETA INDIVIDUAL**

Especificação: SIMULADOR DE BICICLETA INDIVIDUAL - SIMULADOR, BICICLETA MECANICO SENTADO, ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO TINTA PO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.400,00

Valor total: R\$ 47.600,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: SIMULADOR DE BICICLETA INDIVIDUAL

Valor de referência: R\$ 3.461,55

**6 - ESTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA CADEIRANTES**

Especificação: ESTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA CADEIRANTES - APARELHO PARA GINASTICA, ESTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA CADEIRANTES.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.500,00

Valor total: R\$ 49.000,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: ACADEMIA AO AR LIVRE PARA CADEIRANTES

Valor de referência: R\$ 3.501,67

**7 - PLACA ORIENTATIVA**

Especificação: PLACA ORIENTATIVA - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, PVC, VERTICAL, FIXAÇÃO NO PISO, PILARES ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO TINTA PO TERMO ENDURECIVEL.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.250,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: PLACA ORIENTATIVA

Valor de referência: R\$ 2.266,84

**8 - ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA**

Especificação: ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA - EXERCITADOR, TUBOS DE AÇO, TIPO ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, TRIPLO, CONJUGADO.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.350,00

Valor total: R\$ 32.900,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA

Valor de referência: R\$ 2.382,70

**9 - SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL**

Especificação: SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL - APARELHO E ACESSORIO PARA FISIOTERAPIA, TUBOS AÇO CARBONO, CHAPA ESTRUTURAL, TIPO SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL, 12 MESES DE GARANTIA.



**DELVA FABRICAÇÃO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95**

Quantidade: 14,0  
Valor unitário: R\$ 1.710,00  
Fabricante/Marca: Propria  
Valor de referência: R\$ 1.717,17

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 23.940,00  
Modelo: SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL

**10 - MULTI EXERCITADOR 6 FUNÇÕES**

Especificação: MULTI EXERCITADOR 6 FUNÇÕES - MULTI EXERCITADOR, TUBOS DE AÇO CARBONO SAE 1020, CONJUGADO 6 FUNÇÕES DISTINTAS.

Quantidade: 14,0  
Valor unitário: R\$ 4.680,00  
Fabricante/Marca: Propria  
Valor de referência: R\$ 4.688,83

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 65.520,00  
Modelo: MULTI EXERCITADOR 6 FUNÇÕES

**11 - TWIST LATERAL DUPLO**

Especificação: TWIST LATERAL DUPLO, ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO REDONDO

Quantidade: 14,0  
Valor unitário: R\$ 3.100,00  
Fabricante/Marca: Propria  
Valor de referência: R\$ 3.102,62

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 43.400,00  
Modelo: TWIST LATERAL DUPLO

**12 - ALONGADOR 3 ALTURAS**

Especificação: ALONGADOR 3 ALTURAS - EXERCITADOR, TUBOS DE AÇO CARBONO, TIPO ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS CONJUGADO.

Quantidade: 14,0  
Valor unitário: R\$ 2.330,00  
Fabricante/Marca: Propria  
Valor de referência: R\$ 2.338,12

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 32.620,00  
Modelo: ALONGADOR 3 ALTURAS

**13 - SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL**

Especificação: SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL - APARELHO E ACESSORIO PARA FISIOTERAPIA, TUBOS AÇO CARBONO, SAPATA ANTIDERRAPANTE, CHAPA 14, SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL, 12 MESES DE GARANTIA, ESTAMPADA, SEM QUINAS.

Quantidade: 28,0  
Valor unitário: R\$ 2.040,00  
Fabricante/Marca: Propria  
Valor de referência: R\$ 2.046,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 57.120,00  
Modelo: SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL

**14 - SIMULADOR DE ESQUI INDIVIDUAL**



**DELVA FABRICAÇÃO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95**

Especificação: SIMULADOR DE ESQUI INDIVIDUAL - SIMULADOR, ESQUI MECANICO, ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO TINTA PO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.990,00

Valor total: R\$ 27.860,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: SIMULADOR DE ESQUI INDIVIDUAL

Valor de referência: R\$ 1.994,50

**15 - VOLANTE VERTICAL DUPLO**

Especificação: VOLANTE VERTICAL DUPLO - APARELHO PARA GINASTICA, VOLANTE VERTICAL DUPLO, ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO TINTA PO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, GARANTIA MINIMA 02 ANOS.

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.780,00

Valor total: R\$ 24.920,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: VOLANTE VERTICAL DUPLO

Valor de referência: R\$ 1.782,57

Valor total - LOTE 01: R\$ 436.380,00 - (quatrocentos e trinta e seis mil, trezentos e oitenta reais)

**LOTE 02**

**1 - BANCO COM BALANÇO**

Especificação: BANCO COM BALANÇO FEITO EM MADEIRA DE EUCALÍPITO. O ASSENTO DO BANCO DEVE MEDIR 1,00 DE LARGURA. DIMENSÕES 1,80 COMPRIMENTO; 1,40 LARGURA; 1,40 ALTURA.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.720,00

Valor total: R\$ 20.640,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: BANCO COM BALANÇO

Valor de referência: R\$ 1.720,33

**2 - ESCORREGADOR**

Especificação: ESCORREGADOR FABRICADO EM FIBRA E PINTURA EM EPÓXI COM ESCADA EM MADEIRA DE EUCALÍPTO E ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM FERRO, COLORIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 3,00M; LARGURA 1,10M E ALTURA 1,70M.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.650,00

Valor total: R\$ 19.800,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: ESCORREGADOR

Valor de referência: R\$ 1.659,89



**DELVA FABRICAÇÃO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95**

**3 - GANGORRA DUPLA**

Especificação: CONFECCIONADO EM EUCALIPITO TRATADO E AUTO CLAVADO ENVERNIZADO COM STAIN OU SIMILAR 10 A 12mm, DE 2,50X0,70m. 02 ASSENTOS CONFECCIONADO TABUAS MUIRACATIARA DE 0,20X0,30m. 2 APOIOS DE MÃOS COM TUBO GALVANIZADO DE 1" NA COR VERDE. DIMENSÕES (C X L X A) : (2,75m a 2,85 m) x (1,95 m a 2,05 m) x (0,65 m a 0,75 m).DIMENSÕES: COMPRIMENTO 3,00M, LARGURA 0,80M, ALTURA 0,60 A 1,20M. GANGORRA DUPLA, CONFECCIONADA EM TORAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO AUTOCLAVADO E ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM MATERIAL METÁLICO, COLORIDAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE); COMPRIMENTO 3,00M; LARGURA 1,20M; ALTURA 0,60 A 1,20M.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.010,00

Valor total: R\$ 24.120,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: GANGORRA DUPLA

Valor de referência: R\$ 2.014,21

**4 - PLAYGROUND TIPO CASA EM MADEIRA**

Especificação: PLAYGROUD TIPO TARZAN, PLAYGROUD TIPO CASA EM MADEIRA DE EUCALIPTO. DIMENSÕES: 4,50M DE COMPRIMENTO; 4,50 DE LARGURA; 2,80 M DE ALTURA. COMPOSTO POR: 01 CASA C/ TELHADO C/ PLATAFORMA TAMANHO DE 1,40 X 1,40 M C/ TELHADO ( ACESSO ATRAVÉS DE ALÇAS DE APOIO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA) 01 ESCORREGADOR EM PLÁSTICO INJETADO 01 BALANÇO DUPLO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO C/ ALÇA DE SEGURANÇA P/ SEGURANÇA DOS PEQUENOS 01 TELA DE ESCALADA EM CORDAS 01 ESCADA DE ACESSO.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.733,00

Valor total: R\$ 104.796,00

Fabricante/Marca: Propria

Modelo: PLAYGROUND TIPO CASA EM MADEIRA

Valor de referência: R\$ 8.733,00

Valor total - LOTE 02: R\$ 169.356,00 - (cento e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais)

Valor geral da proposta: R\$ 605.736,00 (seiscentos e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Julho de 2024 às 13:30

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: DELVA

E-mail: valdecir@delva.com.br

CPF/MF: 09.135.430/0001-95

DOMINGOS SANSON, 150, VILA LALAU, Jaraguá do Sul / SC - CEP: 89.256-180.

DELVA FABRICACAO DE PECAS EM  
METAIS LTDA  
09.135.430/0001-95



*Handwritten signature and initials*